
 

 

 

 

Informace o odpadovém hospodářství obce Oborná 
V obci Oborná se nacházejíc kontejnery na komunální odpad, který je tříděn na tyto složky: 

a) Plast včetně PET lahví, 
b) Papír, 
c) Sklo, 
d) BIO 
e) Kovy 
f) Směsný komunální odpad 
g) Jedlé oleje a tuky 
h) Textil 

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h). Směsný komunální odpad se shromažďuje 
do sběrných nádob, kterými jsou popelnice a odpadkové koše, které jsou umístěny na 
veřejných prostranstvích v obci a sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního 
odpadu.  
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  

Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně odlišeny 
s příslušnými nápisy a jsou umístěny na obcí určených stanovištích: 

 

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 
které jsou určeny. 
 
Kontejnery jsou umístěny na veřejných prostranstvích. Všechny kontejnery jsou veřejně 
přístupné pro všechny. Nikdo nemá právo umisťovat kontejnery na tříděný odpad na svůj 
pozemek a nárokovat si ho. 
 
OBČANÉ ZAPOJENI DO SYSTÉMU MESOH (Motivační a evidenční systém 
odpadového hospodářství) mají přiděleny nádoby na plast, popř. i papír, podle zájmu u svých 
rodinných domů. 
Popelnice na komunální opad, plasty a papír (pro občany zapojené do systému MESOH) se 
k vývozu přistavují pouze plné a musí být označeny identifikačním štítkem a jsou vyváženy 
podle harmonogramu svozu, který je vyvěšen na webových stránkách obce, dále ho mají  
občané v obecním kalendáři. Štítky k označení jsou na obecním úřadě Oborná. 

Hnízdo Plast Sklo Papír Bio Kov Textil Oleje a tuky 

Dopitovi č.p. 22  1x      

MX-NET č. p. 95 1x 1x 1x 1x 1x 1x 1x 

Rychta č. 61 1x 2x 1x     

Chudoba 107  1x      

Celkem v obci 2x 5x 2x 1x 1x 1x 1x 



KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD UMÍSTĚNÉ V OBCI na veřejném prostranství 
jsou vyváženy rovněž podle stanoveného harmonogramu svozu. Popelnice na kovy jsou 
sváženy až po úplném naplnění svozovou firmou. Kontejnery na BIO odpad jsou sváženy na 
požadavek obce, po jejich naplnění v období měsíců května až října. Po sezóně jsou 
přemístěny k zazimování. Směsný komunální odpad je svážen 1 x za 14 dní, a to ve středu. 
 
SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU je zajišťován minimálně 2x ročně jeho 
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích k tomuto sběru určených. 
Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových stránkách obce a v informačních letácích, 
které občané dostávají do svých poštovních schránek.  
 
SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU je zajišťován spolu s nebezpečných odpadem 2x 
ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích k tomuto sběru 
určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových stránkách obce a v informačních 
letácích, které občané dostávají do svých poštovních schránek.  
Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob ani popelnic např. koberce, matrace, nábytek… 
 
ELEKTROODPAD, kterým jsou domácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení 
reprodukující zvuk a obraz, elektronické a elektrické nástroje, hračky, sportovní vybavení je 
možno odkládat 2x ročně jejich odkládáním na předem vyhlášených přechodných stanovištích 
k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových stránkách obce a 
v informačních letácích, které občané dostávají do svých poštovních schránek.  
 
VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD na vyhlášená stanoviště odkládejte až po 
označení míst! 
Každým rokem se na stanovištích zvyšuje počet odložených pneumatik, přesto že každý 
občan, který si kupuje nové pneumatiky by měl ojeté odevzdat tam, kde si nové zakoupil. 
Obci se tak navyšují náklady na svoz a likvidaci, které by si mohl každý občan zdarma vyřešit 
při výměně ojetých pneumatik (to platí i při nákupu přes internet). Tyto náklady za zbytečně 
zvyšují poplatek za odpad všem. 
 
SBĚR JEDLÝCH TUKŮ A OLEJŮ se provádí do sběrné nádoby umístěné u MX-NET, 
svoz je zajišťován na zavolání. Do této nádoby se odkládají jedlé tuky a oleje v plastových 
uzavíratelných (šroubovacích) nádobách. Je zakázáno vlévat tuk volně a vhazovat jej ve 
skleněných (rozbitných) nádobách. Takto by došlo k znehodnocení obsahu celé nádoby. 
 
SBĚR SVĚTELNÝCH ZDROJŮ jako jsou lineární zářivky, úsporné žárovky, výbojky, LED 
žárovky, běžné, přímo žhavené a halogenové žárovky je možno uložit do nádoby umístěné 
v budově obecního úřadu Oborná, která je přístupná každý den dle úředních hodin.  
 
BIOODPAD – kontejnery na bioodpad se umisťují po obci Oborná na určená stanoviště 
podle harmonogramu, který v době duben - listopad dostávají občané v informačních letácích. 
Na stanovišti se nechává kontejner 2-3 dny, poté se přesune na další stanoviště. 

1. Kontejner:        2. Kontejner: 
 U Krajčů (č. p. 10)         U Zachů (č. p. 109)  
 U Dopity (č. p. 22)         Naproti spodnímu hřišti u Chudobů (č. p. 53)  
 U MX-net (po pravé straně směrem nahoru)      Uhlisko 
 U Holírny          Rychta - Kopkovi (č. p. 89) 
 U kostela          Bockovi (č. p. 93) - prostřední zastávka 



KONTEJNER NA SBĚR TEXTILU je umístěn u MX-NET. Do tohoto kontejneru patří 
oblečení, které bude sloužit někomu dalšímu. Oblečení by proto mělo být čisté, poskládané a 
zabalené (taška, igelitový pytlík, potravinová fólie). 
 


